ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	8 октября 2021 г.
	№ 483-П

О ликвидации особо охраняемых
природных территорий регионального значения
В соответствии с частью 4 статьи 23 Федерального закона
от 14.03.1995 № 33-ФЗ «Об особо охраняемых природных территориях», частью 2 статьи 13 Закона Ульяновской области от 02.11.2020 № 127-ЗО
«Об особо охраняемых природных территориях регионального значения Ульяновской области и об установлении категорий особо охраняемых природных территорий местного значения в Ульяновской области» Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Ликвидировать:
1) «Государственный охотничий заказник «Сенгилеевский», расположенный в Сенгилеевском районе, в 4,5 км юго-западнее окраины города Сенгилея;
2) «Государственный ландшафтный заказник «Шиловская лесостепь», расположенный в Сенгилеевском районе у побережья Куйбышевского водохранилища между с. Шиловка и р.п. Цемзавод, занимающий северо-восточные склоны Сенгилеевских гор;
3) «Государственный комплексный (ландшафтный) заказник «Сенгилеевские горы», расположенный в Сенгилеевском районе
на возвышенности «Сенгилеевские горы»;
4) «Государственный палеонтологический заказник «Сенгилеевский», расположенный на территории муниципальных образований «город Новоульяновск» и «Сенгилеевский район» Ульяновской области на правобережье Куйбышевского водохранилища.
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области                                                                              А.С.Тюрин
1607мм2